



जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा निवडणूक अधिकारी कार्यालय, छत्रपती संभाजीनगर

मध्यवर्ती प्रशासकीय इमारत, फाजलपुरा, छत्रपती संभाजीनगर

Email I.D. dydeoaurangabad@gmail.com

जा.क्र.2024/निवडणूक/कावि- 1082

दिनांक : 16/एप्रिल/2024

प्रति,

मा. मुख्य कार्यकारी अधिकारी
जिल्हा परिषद, छत्रपती संभाजीनगर

विषय : लोकसभा सार्वत्रिक निवडणूक-2024
निवडणूकीची सुचना प्रसिध्द करणे बाबत.

संदर्भ : मा. भारत निवडणूक आयोग, नवी दिल्ली यांचे प्रसिध्दीपत्रक No. ECI/PN/23/2024
दि. १६.०३.२०२४

महोदय,

उपरोक्त विषयाचे अनुषंगाने आपणास सविनय कळविण्यात येते की, मा. भारत निवडणूक आयोग, नवी दिल्ली यांनी दि. १६.०३.२०२४ रोजीच्या संदर्भीय प्रसिध्दी पत्रकान्वये लोकसभा सार्वत्रिक निवडणूक - २०२४ चा कार्यक्रम जाहिर केला असून आदर्श आचार संहिता लागू झाली आहे. त्यानुसार १९-औरंगाबाद लोकसभा मतदार संघासाठी निवडणूकीची सुचना प्रसिद्ध करावयाची आहे.

तरी, सोबत जोडलेली मराठी व इंग्रजीतील १९- औरंगाबाद लोकसभा निवडणूकीची सुचना आपल्या कार्यालयाच्या तसेच आपल्या कार्यालयाच्या अधिनस्त असलेल्या सर्व कार्यालयांच्या नोटीस बोर्डवर (यामध्ये विशेषतः सर्व पंचायत समिती व ग्रामपंचायत कार्यालयांचा समावेश असावा) दि. १८.०४.२०२४ रोजी प्रसिद्ध करण्यात यावी व या बाबतचा अहवाल या कार्यालयास सादर करावा, ही विनंती.

सोबत - निवडणूकीची सुचना

(मा. जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा निवडणूक अधिकारी यांचे मान्यतेने)

(देवेंद्र टी. कटके)

उपजिल्हा निवडणूक अधिकारी
छत्रपती संभाजीनगर

Conduct of Elections Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)
[FORM 1]
(See rule 3)
NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that-

- (1) an election is to be held of a member to the House of the people in the **19-Aurangabad Parliamentary Constituency**;
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposers to the **Returning Officer DEELIP SWAMI, (I.A.S.)** or to **VENKAT RATHOD , Assistant Returning Officer, at the Chamber of the District Collector and District Magistrate, Collector Office, Chhatrapati Sambhajinagar (Aurangabad)** between 11 A.M. and 3 P.M. on any day (other than public holiday) not later than the **25th April, 2024**
- (3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- (4) nomination papers will be taken up for scrutiny at **11 A.M. on 26th April, 2024 at the DPC Meeting Hall, Collector Office, Chhatrapati Sambhajinagar**;
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3 P.M. on the **29th April, 2024** ;
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on **13th May, 2024** between the hours of **7 A.M and 6 P.M.**

Place :- Chhatrapati Sambhajinagar

Date :- 18th April, 2024


Deelip Swami (I.A.S)
Returning Officer
19-Aurangabad Parliamentary
Constituency

निवडणूक घेण्याबाबत नियम, १९६१

नमूना - १

(नियम ३ पहा)

निवडणूकीची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की , -

- (१) १९ – औरंगाबाद लोकसभा मतदारसंघातून एका सदस्याकरिता लोकसभेसाठी निवडणूक घ्यावयाची आहे.
- (२) नामनिर्देशनपत्रे उमेदवाराला किंवा त्याच्या कोणत्याही सूचकाला, निवडणूक निर्णय अधिकारी दिलीप स्वामी, (भा.प्र.से.) किंवा ब्यंकट राठोड, सहायक निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचेकडे दिनांक १८ एप्रिल, २०२४ ते २५ एप्रिल, २०२४ पर्यंत कोणत्याही दिवशी (सार्वजनिक सुट्टी व्यतिरिक्त) सकाळी ११-०० ते दुपारी ३-०० वाजेपर्यंत जिल्हाधिकारी यांचे कक्ष, जिल्हाधिकारी कार्यालय, छत्रपती संभाजीनगर येथे दाखल करता येतील.
- (३) नामनिर्देशनपत्रे वर उल्लेख केलेल्या ठिकाणी व वेळी मिळू शकतील.
- (४) नामनिर्देशनपत्रांची छाननी दिनांक २६ एप्रिल, २०२४ रोजी सकाळी ११-०० वाजता जिल्हा नियोजन समिती सभागृह, जिल्हाधिकारी कार्यालय, छत्रपती संभाजीनगर येथे करण्यात येईल.
- (५) उमेदवारी मागे घेण्याबद्दलची सूचना उमेदवाराला किंवा त्याच्या कोणत्याही सूचकाला किंवा (उमेदवाराने लेखी प्राधिकार दिलेल्या) त्याच्या निवडणूक प्रतिनिधीला वरील परिच्छेद (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या कोणत्याही अधिका-यास त्यांच्या कार्यालयात दिनांक २९ एप्रिल, २०२४ रोजी दुपारी ३-०० वाजेपर्यंत देता येईल.
- (६) निवडणूक लढविली गेल्यास दिनांक १३ मे, २०२४ रोजी सकाळी ७-०० ते सायंकाळी ६-०० वाजेपर्यंत मतदान घेण्यात येईल.

ठिकाण :- छत्रपती संभाजीनगर

दिनांक :- १८ एप्रिल २०२४



दिलीप स्वामी, (भा.प्र.से.)
निवडणूक निर्णय अधिकारी
१९-औरंगाबाद लोकसभा मतदारसंघ

लोकसभा सार्वत्रिक निवडणूक २०२४
निवडणूकीची सूचना प्रसिध्दी पंचनामा

आम्ही खालील सहया करणार पंचलोक -----
कार्यालय, ता.----- जि. छत्रपती संभाजीनगर कारणे पंचनाम लिहून देतो की, आम्ही
पंच -----कार्यालय यांच्या बोलविल्यावरून -----
----- कार्यालय, येथे हजर झालो असता आम्हा पंचासमक्ष **लोकसभा सार्वत्रिक
निवडणूक २०२४ ची अधिसूचना आज दि. १८.०४.२०२४ रोजी** -----
कार्यालयाच्या सूचना फलकावर डकविण्यात येऊन आम्हा पंचासमक्ष प्रसिध्द करण्यात आली,
करिता आम्ही पंचानी जायमोक्यावर समक्ष हजर राहून वस्तुस्थितीचा पंचनामा करुन दिला
असून त्यावर वाचून / समजून सहया/ अंगठे केलेले आहेत.

पंचाचे नाव

स्वाक्षरी

- १.-----
- २.-----
- ३.-----
- ४.-----
- ५.-----